
 
.  

 1 

 
 
 
STATISTIKANÕUKOGU KOOSOLEKU PROTOKOLL  

 
 
Algus kell 12.30, lõpp kell 14.30 
Juhatas: Andres Oopkaup 
Protokollis: Kristina Lauri 
Võtsid osa statistikanõukogu teise koosseisu liikmed: Ülo Kaasik, Taavi Kand, Urmet Lee, Ilmar Lepik, 
Kätlin Mandel, Andres Ojaver, Hannes Pahapill, Hede Sinisaar,  Margus Sarapuu,  
Puudusid: Tõnu Kollo, Allan Puur, Marko Udras 

 
Rahandusminister  Maris Lauri (päevakorra punkt 3) 
Kutsutud: 
Agris Peedu Rahandusministeeriumi halduspoliitika asekantsler (päevakorra punkt 3) 
Anneli Leemet Rahandusministeeriumi halduspoliitika osakonna peaspetsialist (päevakorra punkt 3) 
 
Statistikanõukogu esimese koosseisu liikmetest osalesid: Tiina Annus, Ivo Karilaid, Tiit Kirss, Mait 
Palts, Hede Sinisaar, Urve Valdmaa  
Puudusid: Kalle Hein, Matti Viisimaa 
Kutsutud: Tervise Arengu Instituudi tervisestatistika osakonna juhataja Natalja Eigo 
 
Koosoleku avas ja koosolekut juhatas Andres Oopkaup 
 
Päevakord: 
1. Statistikanõukogu töö põhimõtted ja töökord 
2. Statistikanõukogu esimehe valimine 
3. Statistikanõukogu esimese koosseisu tegevusaruande kinnitamine 
 
Tänusõnad rahandusministrilt 
 
Päevakord oli osalejatele saadetud. 
Otsustati: 
Kinnitada päevakord. 
 
 
1. Statistikanõukogu töö põhimõtted ja töökord 
Andes Oopkaup andis ülevaate statistikanõukogu töö põhimõtetest ja töökorrast  (Lisa 1). 
Nõukogu ülesanded on loetletud riikliku statistika seaduses. Ülesandeid on kokku seitse. Nõukogu 
nõustab kolme institutsiooni: riikliku statistika tegijaid (Statistikaamet ja Eesti Pank), rahandusministrit 
ja peadirektori valiku komisjoni. 
Eestis on valik see, et statistikanõukogu on nõuandev.  
Statistikaprogramm on sisuliselt riikliku statistika tegija tööplaan või toodete loetelu. 
Statistikaprogramm koosneb kahest osast: Statistikaameti statistikatööde loetelust (kinnitab Vabariigi 
Valitsus) ja Eesti Panga statistikatööde loetelust (kinnitab Eesti Panga president).  
Statistikaameti juhtkond ootab nõukogult nõu strateegilistel teemadel, võib vajada toetust riikliku 
statistika põhimõtete kaitsmisel jms. Eelkõige teemadel, millele viitab ÜRO statistikaorganisatsiooni 
käsiraamat. 
 
Arutelu: 
Statistikaametil on kavas luua kolmes valdkonnas metoodikaala nõukogud: rahvastiku-, majanduse- 
ning makroökonoomika nõukogu. 
Kas on viimasel ajal olnud ametialase sõltumatuse ohustamist? Ametialane sõltumatus tähendab, et 
kõik tarbijad saavad statistika samal alustel teada antud ajal, statistika tegemise meetodid otsustab 
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statistika tegija jms. Sõltumatuse mõiste on defineeritud Euroopa Liidu statistikamääruses ja täpsemalt 
selgitatud Euroopa statistika tegevusjuhises. 
Otsustati: 
Võtta statistikanõukogu teise koosseisu tööplaani ühe  päevakorrapunktina ametialase 
sõltumatuse teema.  
 
 
2. Statistikanõukogu esimehe valimine  
Kristina Lauri andis ülevaate koosolekule eelnenud tegevustest. 
Uute nõukogu liikmetel paluti kirjalikult esitada esimehe kandidaadid. 

• 4 liiget esitasid Tõnu Kollo 
• 1 liige Ülo Kaasiku  
• 1 liige Allan Puuri 

04. 02 saadeti  Ülo Kaasikule ja Tõnu Kollole elektronkiri küsimusega, kas nad on nõus kandideerima 
esimehe kohale. Ülo Kaasik taandas ennast põhjendusega, et riikliku statistika tegija ei peaks olema 
nõukogu esimees.  Tõnu Kollo andis nõusoleku tingimusel, kui enamus liikmetest  pooldab teda.   
05.02 edastati elektronkiri nendele liikmetele, kes olid teada andnud, et ei saa osaleda isiklikult 06.02 
koosolekul. 
05.02 esitati ka Allan Puuri kandidatuur esimehe kohale. 05.02 tuli temalt kirjalik vastus, et tema 
taandab enda kandidatuuri.  
 
Arutelu: 
Kohalolevad nõukogu liikmed valisid Tõnu Kollo nõukogu esimeheks. Elektrooniliselt oli enne 
koosolekut saabunud kahe liikme   toetus  Tõnu Kollo kandidatuurile.  
Otsustati: 
Valida statistikanõukogu teise koosseisu esimeheks Tõnu Kollo. 
 
 
3. Statistikanõukogu esimese koosseisu tegevusaruande kinnitamine  
Luule Sakkeus tutvustas statistikanõukogu esimese koosseisu tegevusaruannet (Lisa 2). 
Nõukogu peamine ülesanne on avaldada arvamust statistikaprogrammi  ja kulutuste kohta valitsusele 
(rahandusministrile). 
Viimastel aastatel on pidevalt vähenenud kooskõla tarbijate vajaduse ja statistikaprogrammis 
kajastatud tööde vahel (nii Euroopa Liidu kui ka siseriiklikul suunal). Vaja on statistikavaldkonda 
käsitleda riigi strateegilise valdkonnana ning selle kaudu ületada mahajäämus ressurssides; leppida 
kokku baasstatistika sisu ja maht ja pikem vaade eelarveliselt. Nii saab eelarve kavandamisel edaspidi 
keskenduda uute statistikatööde ja arendustööde prioritiseerimisele. Pikaajaline ressursipuudus 
suurendab riski, et riikliku statistika tegija ei vasta enam peamisele kriteeriumile – olla sõltumatu ja 
toota kvaliteetset statistikat. 
 
Otsustati: 
Kinnitada statistikanõukogu esimese koosseisu tegevusaruanne (Lisa 3). 
 
4. Rahandusminister Maris Lauri tänas nõukogu esimest koosseisu  tehtud töö eest ning  uue 
koosseisu liikmeid, et nad andsid nõusoleku nõukogu töös osaleda. Samuti andis ta soovitusi nõukogu 
teisele koosseisule. Olles aktiivne riikliku statistika tarbija, teab minister, millised probleemid on 
statistika tegemisel. On erinevate tarbijate huvid ja tuleb leida kompromiss. Vaja on arvestada, millised 
on Euroopa Liidu vajadused, millised siseriiklikud vajadused. Statistikaameti üks suuremaid eesmärke 
on registripõhise rahva ja eluruumide loenduse (REGREL) ettevalmistus ja läbiviimine. Uuele 
statistikanõukogule jääb sellele toetuse tagamine. Statistikanõukogul seisab ees mahukas töö. 
Eelmise nõukogu aruannet kuulates jäid kõlama mitmed teemad, mida tuleb analüüsida, et neile  
võimalikke lahendusvariante leida.  
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
 
Andres Oopkaup  Kristina Lauri 
Koosoleku juhataja Protokollija 
 


